
                                                                                                                        
 

Prezantimi i projektit EduGame nga koordinatorja e projektit Prof.Dr. Elvira Fetahu 

 

 

Në sesione informuese të zhvilluar me personelin akademik të universitetit, Prof. Fetahu, prezantoi 

Projektin EduGame në të cilën është pjesëmarrës edhe Universiteti i Elbasanit "Aleksandër 

Xhuvani", duke shënuar një hap të rëndësishëm drejt bashkëpunimit të mësimdhënies dhe 

mësimnxënies. 

Ky projekt synon të trajnojë mësues të ardhshëm në shkencat sociale, humane dhe IT në 

teknologjitë arsimore, duke përdorur lojëra serioze për të promovuar të drejtat e njeriut, 

demokracinë dhe kohezionin social. Qëllimi është përmirësimi i cilësisë së trajnimit për studentët 

në programet e modernizuara BA, duke modernizuar kurrikulat e trajnimit të mësuesve dhe duke 

integruar lojërat serioze dhe të mësuarit e bazuar në lojëra. Projekti do të përfshijë krijimin e 

materialeve mësimore me cilësi të lartë dhe pajisjen e laboratorëve EduGame me teknologji 

arsimore të avancuara dhe qasje inovative pedagogjike. 

Universiteti i Elbasanit "Aleksandër Xhuvani" beson se ky projekt do të ketë një ndikim të madh 

në forcimin e kapaciteteve arsimore, duke e bërë atë të përputhshëm me kërkesat e tregut 

ndërkombëtar dhe zhvillimet e reja teknologjike. 

Presentation of the EduGame project by the project coordinator Prof.Dr. Elvira Fetahu 

In informative sessions held with the academic staff of the university, Prof. Fetahu presented the 

EduGame Project in which the University of Elbasan "Aleksandër Xhuvani" is part of the project, 

marking an important step towards cooperation in teaching and learning. 

This project aims to train future teachers in social sciences, humanities and IT in educational 

technologies, using serious games to promote human rights, democracy and social cohesion. The 

goal is to improve the quality of training for students in the modernized BA programs, by 

modernizing teacher training curricula and integrating serious games and game-based learning. 

The project will include the creation of high-quality teaching materials and the equipping of 

EduGame laboratories with advanced educational technologies and innovative pedagogical 

approaches. 

The University of Elbasan "Aleksandër Xhuvani" believes that this project will have a great impact 

on strengthening educational capacities, making it compatible with international market demands 

and new technological developments. 

 



                                                                                                                        
 

 

 

 


